Lei Municipal nº 569, de 03 de julho de 2007.

DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DA LEI 567/2007 DE 11 DE JUNHO DE 2007 E A INCORPORAÇÃO DE BONUS AO VENCIMENTO BÁSICO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE IRATI – SC e DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NEURI MEURER, Prefeito Municipal de Irati – SC, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores de Irati – SC, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica revogada a Lei Municipal nº. 567, de 11 de Junho de 2007, bem como todos os efeitos que ela contemplava, especialmente a Lei 451/2003 e demais disposições que refletiam sobre esta, especialmente as que reajustavam o bônus.

Art. 2º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a incorporar o valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais) no salário base de todos os servidores municipais que recebiam o bônus, instituído pela Lei Municipal nº 451/2003, até o mês de Abril do corrente ano.

Art. 3º - Fica revogada expressamente a Lei 451/2003 e demais disposições legais em contrário.

Art. 4º - As despesas desta Lei correrão por conta do orçamento atualmente em vigência.

Art. 5º - Esta Lei entre em vigor na data de sua promulgação e publicação.

Gabinete do Prefeito em 03 de julho de 2007.

NEURI MEURER

Prefeito

Esta Lei foi registrada e publicada em data supra.

EMERSON PEDRO BAZI

Assessor de Administração e Planejamento